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NHFs innspill til høring om Europakommisjonens forslag til et nytt 
europeisk konkurranseevnefond og nytt Horisont Europa fra 2028 

Norsk Hydrogenforum (NHF) takker for at vi fikk delta på innspillsmøtet 24. november, og 

muligheten til å gi skriftlig innspill til Europakommisjonens forslag til kommende 

langtidsplanperiode fra 2028 til 2034. NHF er den nasjonale bransjeforeningen for hydrogen og 

hydrogenbaserte derivater som ammoniakk og metanol. Våre medlemmer representerer store 

og viktige deler av industrien, kraftbransjen, transportsektoren, myndigheter, organisasjoner 

og forsknings- og utdanningsmiljøene i Norge. 

Norsk Hydrogenforum anbefaler full deltakelse i Horisont Europa og konkurranseevnefondet. 

Det vil være en god investering i økt innovasjon og industriutvikling som vil sikre norsk 

konkurransekraft i lavutslippssamfunnet.  

Deltakelse i EUs forsknings- og innovasjonsprogrammer er en forutsetning for 

hydrogennæringens konkurransekraft 

Skal norsk hydrogennæring konkurrere på like vilkår som andre europeiske bedrifter, er det 

avgjørende å kunne delta fullt ut i det indre markedet gjennom EØS-avtalen og i EUs 

programmer for forskning, innovasjon og industriutvikling.  

Vi så senest for to uker siden et eksempel på at norske aktører får en konkurranseulempe ved 

at Norge ikke deltar i Connecting Europe Facility (CEF) og Alternative Fuel Infrastructure Facility 

(AFIF), hvor 70 prosjekter i 24 land fikk 600 millioner euro til å etablere infrastruktur for 

alternative drivstoff i landtransport, skipsfart og luftfart. Konsekvensen av manglende 

deltakelse er at vi går glipp av midler til investeringer for å utvikle viktig infrastruktur for 

nullutslippsteknologi i Norge. 
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Med EUs nye rammeprogram for forskning og innovasjon for 2028-2034, Horisont Europa, og 

et nytt konkurranseevnefond, blir betydningen av deltakelse enda viktigere enn i dag. 

For det første økes budsjettene betydelig fra dagens budsjett. 175 milliarder euro tildeles 

Horisont Europa, mens det settes av 451 milliarder euro til konkurranseevnefondet. Av disse 

skal 67,4 milliarder gå til ren omstilling og industriell avkarbonisering, hvorav 41,2 milliarder er 

satt av til innovasjonsfondet.  

Det gir gode muligheter for norske forsknings- og industriaktører innen hydrogen. Vår 

deltakelse i EUs programmer har bidratt til at norske aktører har mottatt betydelige midler. Det 

har blant annet bidratt til investeringer i hydrogenanlegg som nå er i drift og under bygging, og 

til utvikling av verdensledende teknologi som kan eksporteres til et globalt marked. 

For det andre stiller EU stadig strengere krav om bruk av europeisk teknologi i støtteordninger 

og offentlige anskaffelser for å imøtekomme utfordringer knyttet til geopolitisk konkurranse og 

handelsbarrierer. Det gjelder også i dette budsjettforslaget. På tross av vår deltakelse i EØS 

opplever våre medlemmer økt usikkerhet knyttet til hvorvidt deres teknologi kan defineres 

som europeisk. Ved å ikke delta som fullverdige medlemmer i det neste rammeprogrammet, 

øker risikoen ytterligere for at norske leverandører blir ekskludert fra store og viktige 

industriprosjekter. 

Det norske og globale hydrogenmarkedet er i vekst 

Det norske hydrogenmarkedet er i vekst. NHFs siste kartlegging av det norske 

hydrogenlandskapet viser at flere produksjonsanlegg er kommet i drift eller er under bygging.1 

Med de investeringsbeslutningene som er tatt så langt, vil produksjon av fornybart og 

lavkarbon-hydrogen femdobles de neste tre årene til nærmere 29.000 tonn hydrogen 

(inkludert hydrogenderivater). Hvis alle planlagte prosjekter for produksjon av hydrogen 

realiseres, vil det årlig produseres over 1,1 million tonn hydrogen på norsk fastland og 

kontinentalsokkel i 2035. Hydrogen tas i dag i økende grad i bruk i industri, skipsfart, 

tungtransport, anleggsvirksomhet og luftfart. 

Det gjøres betydelig forsknings- og utviklingsarbeid innen hydrogen i Norge, og norske 

forskningsinstitusjoner leder noen av EUs største forskningsprosjekter på hydrogen. 

Forskningsaktiviteten retter seg mot hele verdikjeden, fra utvikling av neste generasjons 

elektrolysører og karbonfangstteknologi til lagring på land og på og under havbunnen. Det 

 
1 Hydrogen.no, The Norwegian Hydrogen Landscape, https://www.hydrogen.no/faktabank/det-norske-
hydrogenlandskapet, publisert 19. September 2025. 

https://www.hydrogen.no/faktabank/det-norske-hydrogenlandskapet
https://www.hydrogen.no/faktabank/det-norske-hydrogenlandskapet
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forskes på distribusjon av hydrogen og dets derivater på skip, lastebil og i rør, samt 

bunkringsløsninger og bruk i alle sektorer. I tillegg leder norske forskningsaktører viktig arbeid 

innen sikkerhet, materialbruk og samfunnsanalyse. Forskningsarbeidet ledes av de to FME-

sentrene HYDROGENi og HyValue, koordinert av henholdsvis Sintef og Norce. Denne aktiviteten 

er avgjørende for den norske hydrogennæringens konkurransekraft, og den kan gi betydelige 

bidrag til utviklingen av et globalt marked for hydrogen. 

Globalt har investeringene i hydrogen ifølge Hydrogen Council økt med minst 50 prosent årlig 

fra 10 milliarder dollar i 2020 til 110 milliarder dollar i 2025.2 Ifølge Det internasjonale 

energibyrået (IEA) kan tempoet i oppskaleringen av hydrogen sammenlignes med tempoet vi 

har sett i tidlige faser av oppskalering av andre klimateknologier, som solceller.3 

Norske bedrifter og forskningsmiljøer er internasjonalt fremtredende på flere områder innen 

forskning og innovasjon på hydrogen og derivater. Full deltakelse i Horisont Europa og 

konkurranseevnefondet er viktig for å opprettholde denne posisjonen og styrke norske 

bedrifters konkurransekraft ytterligere.  

 

Vennlig hilsen 

Norsk Hydrogenforum 

Ingebjørg Telnes Wilhelmsen    Tor Kristian Haldorsen 

Generalsekretær     Myndighetskontakt og 

       internasjonalt samarbeid 

 

 
2 Hydrogen Council, Global Hydrogen Compass 2025, https://compass.hydrogencouncil.com/.  
3 IEA, Global Hydrogen Review 2025, https://www.iea.org/reports/global-hydrogen-review-2025.  

https://compass.hydrogencouncil.com/
https://www.iea.org/reports/global-hydrogen-review-2025

